ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÚ ĐA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 90/TB-UBND     Phú Đa, ngày 16 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc Niêm yết công khai danh sách đối tượng

xác định dạng khuyết tật và mức độ khuyết tật

Căn cứ Luật người khuyết tật ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP, ngày 10/4/2012 của Chính phủ về việc

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật;

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH, ngày 02/01/2019 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BLĐTBXH, ngày 29/8/2023 của Bộ Lao động

– Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của các Thông tư,

Thông tư liên tịch có quy định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu giấy, sổ

tạm trú giấy hoặc giấy tờ có yêu cầu xác nhận nơi cư trú khi thực hiện thủ tục hành

chính thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ biên bản họp xét ngày 14/5/2024 của Hội đồng xác định mức độ khuyết

tật thị trấn Phú Đa biên bản họp kết luận dạng khuyết tật và mức độ khuyết tật.

UBND thị trấn Phú Đa thông báo niêm yết công khai kết quả xác định dạng khuyết

tật và mức độ khuyết tật cụ thể như sau:

1. Niêm yết công khai đối tượng đề nghị xác định dạng khuyết tật và mức

độ khuyết tật (Có danh sách kèm theo).

2. Địa điểm niêm yết công khai.

- Tại Trụ sở UBND thị trấn Phú Đa;

- Nhà Văn hóa của 6 tổ dân phố trên địa bàn thị trấn Phú Đa;

- Đăng tải công khai trên Trang thông tin điện tử thị trấn Phú Đa tại địa chỉ:

https://phuda.thuathienhue.gov.vn

3. Thời gian niêm yết: Từ ngày 16/5/2024 đến hết ngày 20/5/2024.

Trong quá trình niêm yết, nếu có các ý kiến phản hồi từ người dân thì liên hệ

đến UBND thị trấn Phú Đa (qua ông Hồ Văn Vồ, công chức Văn hóa – Xã hội, số

điện thoại: 0906449696) tiếp nhận thông tin.

Hết thời gian niêm yết, UBND thị trấn cấp Giấy xác nhận khuyết tật đối với

trường hợp đủ điều kiện theo quy định.

UBND thị trấn Phú Đa trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy thị trấn (b/c);

- TT HĐND thị trấn;

- CT, các PCT UBND thị trấn;

- Mặt trận và các Đoàn thể thị trấn;

- Công chức VH-XH, VP-TK;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VT, VHXH.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Minh Thanh

		2024-05-18T08:53:29+0700